
Wycieczka  do  nadbałtyckich
stolic
Wycieczka  uczniów  z  Zespołu  Szkół  Zespół  Plastycznych  im.
Cypriana Kamila Norwida w Lublinie do Wilna, Rygi i Tallina  w
dniach od 4 do 8 czerwca 2018 roku.

fot. Małgorzata Przygrodzka

  Dziaczkowski W., Na pielgrzymim szlaku. Niedziela 2018, nr
28, s. VII

 

Współpraca  polsko-litewska,
fotoreportaże  ze  wzajemnych
wizyt  młodzieży  z
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partnerskich szkół
W dniach 16 – 25 października uczniowie
III klasy LP, uczestniczyli w realizacji
projektu  edukacyjnego  „Razem  dla
edukacji”,  współorganizowanego  ze
Stowarzyszeniem Wspólnota Polska, oddział
w  Lublinie,  Lubelskim  Oddziałem  IPN  i

szkołą  im.  I.J.  Kraszewskiego  w  Wilnie.  Projekt  jest
finansowany  ze  środków  MEN  i  obejmuje  szereg  działań  w
terminie październik 2017 – lipiec 2018.

W  październiku  odbyła  się  wymiana
młodzieży – grupa uczniów LP przez 4 dni
przebywała  w  Wilnie  i  okolicach,
odwiedzając miejsca związane z życiem J.
Piłsudskiego  i  J.  Bołbotta  i  zbierając
materiał  filmowy  i  fotograficzny  do
realizacji  projektów  artystycznych  (wydawnictwa  –  komiks
historyczny,  filmy,  animacje)  związanych  historią  kresów
wschodnich lat 1918-1939 (odzyskanie niepodległości i obrona
kresów w 1939 r.). Podczas pobytu w Wilnie, w szkole im. I.J.
Kraszewskiego,  uczniowie  LP  przygotowali  małą  wystawę  prac
graficznych poświęconych Lublinowi (w związku z jubileuszem
700 – lecia miasta) oraz zaprezentowali artystyczny dorobek
ZSP. Uczestniczyli również w lekcjach j. polskiego (w szkole
nazywanej lekcją języka ojczystego) oraz lekcjach historii.
Wykorzystując krótki czas pobytu, uczniowie odwiedzili także
cmentarz  na  Rossie  i  zwiedzili  najważniejsze  kościoły
wileńskiego  baroku.

 Fotoreportaż z wizyty w Wilnie (galeria na flickr.com); fot.
Krzysztof Wereński
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Z kolei grupa młodzieży z Wilna, podczas
kilku dni pobytu w Lublinie, miała okazję
uczestniczyć  wraz  z  naszymi  uczniami  w
wyjeździe  integracyjnym  do  ośrodka
sportowego  w  Wysokiem,  w  wycieczce  do
miejsc  związanych  z  kulturą  i  historią
Polski: muzeum w Woli Okrzejskiej, pola

bitwy w Woli Gułowskiej i Jastkowie oraz zwiedzić wybrane
kościoły  lubelskiego  renesansu.  W  pracowniach  szkoły
uczestniczyli w zajęciach lekcyjnych z j. polskiego, historii
sztuki oraz w zajęciach artystycznych przygotowujących wydanie
komiksu o tematyce historycznej. Zajęcia plastyczne prowadzone
były  przez  p.  Macieja  Pałkę,  artystę,  rysownika  i  twórcę
komiksów, związanego z Domem Słów Ośrodka Brama Grodzka Teatr
NN.

Podczas pobytu w Lublinie młodzież LP i szkoły wileńskiej
mogła uczestniczyć również w wykładzie dr hab. J. Romanka w
siedzibie  oddziału  lubelskiego  IPN,  poświęconego  obronie
kresów wschodnich w 1939 r oraz w spotkaniu z senator RP, p.
Anną Marią Anders w siedzibie Stowarzyszenia Wspólnota Polska,
w kamienicy Rynek 18.

Kolejne  etapy  realizacji  projektu  będą  obejmować  wydanie
komiksu  o  tematyce  historycznej  (do  końca  2017  r.)  oraz
realizację  filmów,  animacji  związanych  z  tematyką
niepodległościową w maj 2018 r. podczas ponownego pobytu grupy
wileńskiej w Lublinie, w ZSP.

Pobyt młodzieży z Wilna w ZSP w Lublinie
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Pielgrzymka  maturzystów  na
Jasną Górę

W dniu 14 października 2017 roku uczniowie
z  klas  maturalnych  Zespołu  Szkół
Plastycznych im. Cypriana Kamila Norwida w
Lublinie  uczestniczyli  w  pielgrzymce  do
Częstochowy.  Opiekę  nad  młodzieżą
sprawowali  nauczyciele  (na  zdjęciu  od
lewej):  v-ce  dyr  Alina  Tkaczyk,  Teresa
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Skrzypiec-Rejzner, Anna Stefańczyk i Waldemar Dziaczkowski.
E.K.

Wycieczka  gimnazjalistow  do
Trójmiasta

Uczniowie  klasy  III  B  w  dniach
03.05-07.05.2017 r. udali się na wycieczkę
do Trójmiasta, aby zapoznać się z historią
solidarności  poprzez  zwiedzanie
Europejskiego  Centrum  Solidarności,
Stoczni  Gdańskiej  oraz  spotkać  się  z

przywódcą  stoczniowców  –  Panem  Lechem  Wałęsą.  W  kolejnych
dniach  uczniowie  zwiedzili  Ogród  Zoologiczny  oraz  klasztor
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Ojców Cystersów w Oliwie, Westerplatte jako miejsce pamięci
historycznej, następnie udali się do Oceanarium, podziwiali
niszczyciel  wojenny  Błyskawicę  oraz  fregatę  Dar  Pomorza  w
Gdyni,  molo  w  Sopocie,  a  także  Stare  Miasto  w  Gdańsku.
Opiekunami podczas wycieczki byli Pani Zuzanna Wyroślak oraz
Pan Tomasz Banaszkiewicz.
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Prosto z Afryki
Wspomnienia  Tomasza  Banaszkiewicza  i  Moniki  Wójcik  –
nauczycieli z Zespołu Szkół Plastycznych im. C. K. Norwida w
Lublinie z pobytu w Afryce  w okresie lipiec – sierpień 2016
roku.

Tomasz Banaszkiewicz

Monika Wójcik

Banaszkiewicz T., Pojechałem poznać innych, poznałem sam
siebie. Głos Afryki 2016, nr 45, s. 15-17
Wójcik  M.,  Trochę  afrykańskiego  słońca.  Głos  Afryki
2016, nr 45, s. 25-27
www.misjonarzeafryki.org

Pielgrzymka do Częstochowy
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Dnia 8 października 2016 roku odbyła się
pielgrzymka klas maturalnych Zespołu Szkół
Plastycznych im. Cypriana Kamila Norwida w
Lublinie na Jasną Górę.
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Uczniowie ZSP z wizytą w ASP
w W-wie

W  czerwcu  2016  roku  grupa  uczniów  z
Zespołu  Szkół  Plastycznych  im.  Cypriana
Kamila  Norwida  w  Lublinie  udała  się  z
wizytą  do  Akademii  Sztuk  Pięknych  w
Warszawie.  W  ramach  Akademii  Otwartej

oglądała sale i pracownie uczelni zamieniane w galerie prac
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studenckich.  Między  innymi  młodzież  miała  okazję
zobaczyć  wystawę  na  Wydziale  Architektury  Wnętrz.   

Za oprowadzanie naszych uczniów dziękujemy asystentowi Jackowi
Gburczykowi, absolwentowi naszej szkoły.

Akademia Otwarta trwająca w tym roku w dniach od 11 do 19
czerwca stała się już tradycyjną, cykliczną imprezą plenerową
towarzyszącą  wystawie  organizowanej  na  zakończeniu  roku
akademickiego  ASP  w  Warszawie.  Wydarzenie  przyciąga  wiele
osób  zainteresowanych  prezentacją  dorobku  najmłodszego
pokolenia artystów. W tym czasie można zobaczyć kilka tysięcy
prac,  spotkać się z młodymi twórcami oraz ich opiekunami –
profesorami akademickimi.

E. K. 
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Magia  Sycylii  zaklęta  w
fotografii

Od 4 grudnia 2015 roku w galerii Zespołu Szkół
Plastycznych  im.  Cypriana  Kamila  Norwida  w
Lublinie  można  zobaczyć  wyjątkową  wystawę
fotografii Piotra Szymankiewicza. W godzinach
12.00  –  17.00  można  oglądać  prace  będące
fascynacją egzotyką, zabytkami i malowniczymi
krajobrazami  śródziemnomorskiej  wyspy.  Na
wystawie zobaczymy wielobarwną włoską krainę,

między  innymi  wulkaniczne  pejzaże  i  tajemnice  ukryte  w
antycznej architekturze. Poczujemy promienie gorącego słońca i
ciepły, śródziemnomorski klimat.

Serdecznie zapraszamy w podróż do magicznej Sycylii,  tej
niezwykłej wyspy południowej urody i orientalnych zapachów.

W  dniu  7  grudnia  2015  roku  w  szkolnej  galerii  odbył  się
wernisaż wystawy.

E.K.
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Piotr Szymankiewicz urodził się nocą 1962
roku  w  czasie  koniunkcji  Słońca  i
Merkurego. Być może ów kosmiczny tranzyt
obudził w nim potrzebę odkrywania piękna.
Tego się nigdy nie dowiemy. Faktem jest,
że  Szymankiewicz  ukończył  studia

artystyczne na wydziale rzeźby w krakowskiej ASP, a następnie
od  ponad  20  lat  naucza  rzeźby,  rysunku  i  malarstwa  w
lubelskiej szkole plastycznej. Niezależnie kontynuuje badania
i eksperymenty artystyczne. Od 8 lat prowadzi niekończący się
cykl graficzny będący swoistym dialogiem z samym sobą. Może
lepiej tego nie oglądać?

Artysta  od  lat  pielęgnuje  mit  śródziemnomorski,  a  obecna
wystawa  jest  „ubocznym”  efektem  tegorocznej  sycylijskiej
podróży. Oto Sycylia – niezwykła wyspa południowej urody i
orientalnych zapachów.

Stella Maris
A.D. 2015
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Uczniowie ZSP w Marszu Żywej
Pamięci Polskiego Sybiru

Dnia  10.09.2015  r.  uczniowie  klasy  2b
uczestniczyli w obchodach XV Marszu Żywej
Pamięci Polskiego Sybiru zorganizowanego w
Białymstoku.

Pierwszym  punktem  programu  było  spotkanie  z  Panem  Józefem
Panasiukiem,  który  w  wieku  6  lat  został  wraz  z  rodziną
deportowany na Syberię.  Już, jako mały chłopiec dowiedział
się, czym jest cierpienie, ból, głód i umieranie z zimna. W
czasie  zaledwie  kilku  dni  musiał  z  dziecka  zmienić  się  w
dojrzałego człowieka, walczącego z przeciwnościami losu.

Długa i wzruszająca opowieść Pana Panasiuka była
jednym  wielkim  wspomnieniem,  przepełnionym
emocjami.  W  wielu  momentach  czuliśmy,  że  te
wspomnienia są nadal żywe. Pan Józef Panasiuk
wrócił do Polski w 1946 roku, mając 13 lat. 10
września 2015 spotkał się z nami by opowiedzieć
nam historię swoją i wielu innych ludzi, którzy
walczyli o przetrwanie na Sybirze. Ich serca
zawsze przepełnione były miłością do Polski.

Wspomnienia tamtych lat, „rozdrapane rany” skłoniły nas do
głębokich refleksji nad życiem. „Mamy szczęście, że żyjemy w
wolnej niezależnej Polsce, w której nie musimy się martwić, że
do  naszego  domu  wpadną  obcy  ludzie  i  wywiozą  nas  do  -30
stopniowego mrozu” – pomyślałam sobie po powrocie do domu..

Następnie  zwiedziliśmy  muzea:  Wojska  Polskiego  i  Muzeum
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Sybiraków. W czasie zwiedzania mogliśmy wyobrazić sobie jak
wyglądała wtedy rzeczywistość. Widzieliśmy mundury, zdjęcia,
obrazy,  rozmawialiśmy  z  ludźmi,  którzy  pamiętają  tamte
wydarzenia. Wszystko to mocno działało na naszą wyobraźnię.

Podczas  wycieczki  obejrzeliśmy  także
wystawę  malarstwa  Ottona  Grynkiewicza  –
Sybiraka, artysty realistycznego. W swoich
pracach przekazuje on ból i rany z tamtych
lat. Ukazuje tragizm wydarzeń, czyniąc z
wystawy osobisty pamiętnik.

Opiekunami i organizatorami podczas wyjazdu byli: Pani Ewa
Wrona oraz Pan Tomasz Banaszkiewicz.

Nina Biel
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